
OBSAH

RODINNÉ DOMY

10 Není malých úkolů pro 
moravskou vesnici
Při návrhu domu na malém pozemku 
uprostřed hustě zastavěné vesnice se 
architekti možná trochu inspirovali 
japonskou architekturou, která je 
často vertikální, umí dobře hospodařit 
s prostorem a co nejlépe využívá světlo 
i výhledy.

Nedostatek pozemků je tu podobný 
jako u nás. Rešení mexického 
architekta může posloužit jako 
zajímavá inspirace.

Dům s trojnásobnou 
vyhlídkou
Málokterý rodinný dům realizovaný 
u nás se může pochlubit terasami 
ve třech výškových úrovních.
V novostavbě v jedné z městských 
částí Zlína se to podařilo.

0

36

18 S výhledem na Kutnou Horu 
a ještě dál-
Rodina se dvěma malými dětmi 
toužila po zdravém bydlení, které bude 
bezbariérové, pohodlné a energeticky 
úsporné. Rozhodli se pro dřevostavbu, 
a oslovili proto společnost LUCERN 
dřevostavby, aby navrhla a zároveň 
realizovala dům přímo podle jejich 
představ.

Lesní víla ze dřeva a skla
Rodina se třemi dětmi toužila 
po úniku do hezkého klidného 
prostředí v dojezdové vzdálenosti 
od Prahy. Po pečlivém hledání 
zakoupili starou dřevěnou chatu 
ze šedesátých let minulého století. 
Po důkladné rekonstrukci tu vzniklo 
komfortní bydlení.

1 i-

-

44

c
e
n

22 Moderní dum s tradičním 
temperamentem
Mérida, hlavní město mexického státu 
Yucatan,je známá krásnou historickou 
architekturou a množstvím zeleně.

3%

201

Nová budoucnost staré 
chalupy
Malá lokalita v okrese Zdar nad 
Sázavou bohatě oplývá kouzlem 
Českomoravské vrchoviny. To 
byl hlavní důvod, proč se bývalá 
pazderna u statku uprostřed luk 
a lesů proměnila v moderní rekreační 
objekt.

52 Nikdy není pozdě splnit si 
sen
Manželé v důchodovém věku začali 
psát novou kapitolu svého života. 
Jejich příběh je svědectvím o tom, 
jak nikdy není pozdě na splnění snu 
o vlastním domově.

24



ZAŘIZUJEME
56 Novinky a trendy pro váš 

interiér

Materiály v kuchyni a jejich 
údržba
Na kuchyňskou linku vybírejte takové
materiály, které vyhovují designu 
kuchyně, vašim finančním možnostem 
a potřebám. A pak o ně správně pečujte.

62 Elektrospotřebiče, jak je 
známe i neznáme: Moderní 
trouby
Dnešní domácí elektrospotřebiče 
nabízejí takové možnosti, že se laikovi 
až hlava zatočí. Jejich funkce, zpravidla 
s anglickými názvy, někdy mnohé 
naznačují, ale vyplatí se získat přesné 
informace.

66 Tajemství home officu
Práce z domova se stala běžným 
fenoménem posledních let a přinesla 
nutnost přehodnotit uspořádání 
interiérů. Vytvořte si doma prostor, 
který vám pomůže pracovat 
produktivně a zároveň se cítit 
komfortně.

7° Zaujalo nás
Novinky ze světa techniky 
a stavebnictví

ZAHRADA

9° Sedm kroků k vlastnímu
bazénu
Mnozí z nás již zjistili, že není 
nad to strávit léto u bazénu 
na vlastní zahradě. Proto jsme pro 
vás připravili malý seriál o tom, 
jak k tomu dospět. Začínáme 
základními kroky.

92 STAVBA
Zděný pasivní dům
Pasivní dům lze realizovat 
různými stavebními 
technologiemi a prostředky. Pro ty, 
kterým vyhovuje zděný typ stavby, 
přinášíme zajímavé technologie 
i inspirativní nápady.

106 Kvalitu stavby prověří 
blower dooř test
Odhalí tepelné úniky 
u realizované stavby a pomůže 
předejít zbytečným výdajům.

104 Okno a světlo
O tom, kolik denního světla 
a jaká atmosféra bude v interiéru, 
nerozhoduje jen velikost okna 
a typ zasklení. Kromě těchto 
zásadních faktorů hraje roli 
i architektura domu a další vlivy.

IIO Tepelná čerpadla 
a radiátory■VVV — drama s radou řešení

72 Zahrada dvou úrovní
Zahrada u rodinného domu nedaleko 
Prahy skrývá nejeden osvěžující prvek. 
Stačí pár vteřin, abyste pochopili, že 
tady se odehrává něco mimořádného.

Anebo naopak: radiátory 
a tepelná čerpadla, a to podle 
toho, zda plánujete novostavbu, 
či rekonstrukci. Od věci není 
ani pohled na finanční stránku 
a uživatelský komfort.

78 „Pozimní“ restart zahrady
Pro zahradu je jarní údržba
nejdůležitější. Pokud ji nezanedbáte, 
bude po zbytek roku péče o vaši zeleň 
spíš za odměnu.

82 Nejkrásnější keře pro vaši 
zahradu
Keře dávají (spolu se stromy) celému 
zahradnímu prostoru to správné 
měřítko. Vejdou se i na malou plochu, 
potěší krásnými květy i listy a možná 
přidají i něco navíc v podobě jedlých 
plodů.

114 Chytrá domácnost ví, co je 
r ■■ vrpro vas nejlepsi

Ideální manžel(ka) je prý 
věc nedosažitelná, k ideální 
domácnosti jsme se však již 
značně přiblížili. Chytré přístroje 
a inteligentní technologie se umějí 
samy dokonale postarat o vaše 
pohodlí i bezpečí a ještě při tom 
šetřit energii.

I20
SERVIS
Zaujalo nás ve světě 
stavebnictví

86 Dům a zahrada ve svahu?
Využijte příležitost
Pozemky ve svahu jsou velmi
atraktivní. Realizace zahrady je 
náročnější než na rovině, výsledek však 
bude vždy originální. Jak na to, radí 
zahradní designér Ferdinand Leffler.

122 Efektivita vytápění 
rodinného domu (2) 
David Mencl se ve druhém 
dílu svého blogu zamýšlí nad 
budoucím vývojem nákladů na 

0 2 /ruzne typy vytápění.

0 0

MUJ DUM 4-2024


